举借大额借

款等方式增

加负债导致

资产负债率

超过 75%的

计划。 同时

公司承诺，

如延长化建

（母公司）

未来制定了

从事具体生

产经营活动

的 发 展 规

划，将根据

生产经营情

长期 否 是

陕西延长石油化建股份有限公司 2013 年年度报告

况、投资规

划和长期发

展的需要以

及外部经营

环境，对利

润分配政策

进行调整，

调整后的利

润分配政策

不得违反中

国证监会和

证券交易所

的 有 关 规

定；有关调

整利润分配

政策的议案

须经公司董

事会、监事

会审议后提

交公司股东

大会批准；

调整现金分

红政策时，

董事会应充

分论证调整

方案的合理

性，独立董

事应对此发

表 独 立 意

见，并经出

席股东大会

的股东所持

表决权 2/3
以上通过；

公司应在股

东大会召开

前与中小股

东充分沟通

交流，并及

时答复中小

股东关心的

问题。 2013
年 11 月 26
日，公司承

诺，公司将

严格按照各

子公司《公

陕西延长石油化建股份有限公司 2013 年年度报告

司章程》的

规定，积极

行使股东权

利，促使各

下属子公司

足额及时进

行 现 金 分

红，确保每

个会计年度

公司合并报

表期末未分

配利润为正

时，母公司

报表有足额

的期末未分

配利润和现

金流进行股

利分配。

九、  聘任、解聘会计师事务所情况
单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否
 现聘任

境内会计师事务所名称 希格玛会计师事务所(特殊普通合伙)
境内会计师事务所报酬 40
境内会计师事务所审计年限 9

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
希格玛会计师事务所(特殊普通

合伙)
20

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明
报告期内公司无其他重大事项。

陕西延长石油化建股份有限公司 2013 年年度报告

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况
(一)  股份变动情况表
1、  股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
134,715,000 31.62  134,715,000 31.62

1、国家持股

2、国有法人持股 134,715,000 31.62  134,715,000 31.62
3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
291,274,200 68.38  291,274,200 68.38

1、人民币普通股 291,274,200 68.38  291,274,200 68.38
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 425,989,200 100  425,989,200 100

(二)  限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况
(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

陕西延长石油化建股份有限公司 2013 年年度报告

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况
(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 21,008
年度报告披露日前第 5 个交易日末股东

总数
20,350

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减
持有有限售条件股份数

量
质押或冻结

的股份数量

陕西延长

石油（集

团）有限责

任公司

国

有

法

人

59.72 254,380,980 0 118,783,980 无

陕西省石

油化工建

设公司

国

有

法

人

2.26 9,631,020 0 9,631,020 无

陕西省高

新技术产

业投资有

限公司

国

有

法

人

1.48 6,300,000 0 0 未知

西北农林

科技大学

农业科技

发展公司

国

有

法

人

1.11 4,725,000 0 4,725,000 未知

陕西省产

业投资有

限公司

国

有

法

人

0.99 4,200,000 0 0 未知

光大证券

股份有限

公司客户

信用交易

担保证券

账户

未

知
0.91 3,863,201 75,701 0 未知

华夏成长

证券投资

基金

其

他
0.70 2,999,957 2,999,957 0 未知

交通银行 其 0.61 2,600,000 2,600,000 0 未知

陕西延长石油化建股份有限公司 2013 年年度报告

－金鹰中

小盘精选

证券投资

基金

他

杜永良

境

内

自

然

人

0.59 2,520,400 -314,600 0 未知

中国科学

院西北植

物研究所

科飞农业

科技开发

中心

国

有

法

人

0.37 1,575,000 0 1,575,000 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

陕西延长石油（集

团）有限责任公司
135,597,000 人民币普通股 135,597,000

陕西省高新技术产

业投资有限公司
6,300,000 人民币普通股 6,300,000

陕西省产业投资有

限公司
4,200,000 人民币普通股 4,200,000

光大证券股份有限

公司客户信用交易

担保证券账户

3,863,201 人民币普通股 3,863,201

华夏成长证券投资

基金
2,999,957 人民币普通股 2,999,957

交通银行－金鹰中

小盘精选证券投资

基金

2,600,000 人民币普通股 2,600,000

杜永良 2,520,400 人民币普通股 2,520,400
张磊 1,277,000 人民币普通股 1,277,000
郭先臣 1,213,893 人民币普通股 1,213,893
中融国际信托有限

公司－昊融睿工 1 号

结构化证券投资集

合资金信托计划

1,181,012 人民币普通股 1,181,012

上述股东关联关系

或一致行动的说明

上述股东中，法人股东陕西延长石油（集团）有限责任公司是公司的控股股

东，陕西省石油化工建设公司是延长石油集团的全资子公司，除此之外，未